
Orthopedics
Web Seminar

主催

講演1
19：00～19：30

講演2
19：30～20：30

いたみ診療における聴くスキル・伝えるスキル

～患者さんの治療満足度を上げるために～

～疼痛マネジメントの整理～

2025年7月23日（水）19:00-20:30

リングフィットアドベンチャーはなぜ効いたのか
～慢性疼痛の心理社会的治療の真実を紐解く～

座長
諏訪の杜整形外科

院長
佐藤崇司 先生

演者

千葉大学未来医療教育研究機構

特任助教/公認心理師 清水啓介 先生

座長

岡山大学学術研究院医歯薬学域

運動器スポーツ医学講座 講師

山本愛一郎 先生

演者 鉄永倫子 先生

おおたかの森病院

副院長・整形外科 部長

本セミナーはご自宅や病院、診療所等からご視聴頂く事が可能です。

視聴をご希望の場合は、右記2次元コードからお申し込みいただくか

弊社担当者にご一報頂きます様お願い申し上げます。

ご連絡頂ましたら弊社より、視聴用URLをお送りさせて頂きます。

担当者：第一三共 北浦幸樹 koki.kitaura@daiichisankyo.com

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて
いただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

後援 柏市医師会・我孫子市医師会・野田市医師会

mailto:koki.kitaura@daiichisankyo.com

